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부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 축산과

축산과 10,228,544 9,557,802 670,742

국 884,576 1,888,626 △1,004,050

기 1,754,341 1,226,131 528,210

도 1,151,995 1,169,781 △17,786

군 6,437,632 5,273,264 1,164,368

축산업 경쟁력 강화 9,202,384 9,489,482 △287,098

국 884,576 1,888,626 △1,004,050

기 1,754,341 1,226,131 528,210

도 1,151,995 1,169,781 △17,786

군 5,411,472 5,204,944 206,528

축산업 경영안정 지원 867,697 382,670 485,027

기 414,027 0 414,027

도 40,030 25,830 14,200

군 413,640 356,840 56,800

가축 재해보험 지원 165,250 127,750 37,500

도 33,050 25,550 7,500

군 132,200 102,200 30,000

301 일반보전금 165,250 127,750 37,500

도 33,050 25,550 7,500

군 132,200 102,200 30,000

12 기타보상금 165,250 127,750 37,500

◎가축 재해보험 가입 지원

165,250 127,750 37,500경정 165,250,000원

도 33,050 25,550 7,500

군 132,200 102,200 30,000

축산분야 ICT 융복합 지원 414,027 0 414,027

기 414,027 0 414,027

402 민간자본이전 414,027 0 414,027

기 414,027 0 414,027

02 민간자본사업보조(이전재원) 414,027 0 414,027

◎축산분야 ICT 융복합 지원 414,027 0 414,027

기 414,027 0 414,027

가축 폐사축 처리기 지원 15,000 0 15,000

도 3,000 0 3,000

군 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 3,000 0 3,000

군 12,000 0 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

◎가축 폐사축 처리기 지원

15,000 0 15,00030,000,000원*1대*50%

도 3,000 0 3,000

군 12,000 0 12,000

축산농가 비상발전기 지원사업 18,500 0 18,500

도 3,700 0 3,700

군 14,800 0 14,800



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 축산업 경영안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 18,500 0 18,500

도 3,700 0 3,700

군 14,800 0 14,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,500 0 18,500

◎축산농가 비상발전기 지원

18,500 0 18,50037,000,000원*1개소*50%

도 3,700 0 3,700

군 14,800 0 14,800

동물 행복도시 조성 863,104 850,871 12,233

국 108,350 108,350 0

도 125,971 125,971 0

군 628,783 616,550 12,233

유기동물 보호 및 관리 196,934 184,701 12,233

101 인건비 105,434 93,201 12,233

04 기간제근로자등보수 105,434 93,201 12,233

◎마당개 중성화사업 근로자 인건비 12,233 0 12,233

○기본급 9,573 0 9,573

○연차수당 367 0 367

○4대보험료 1,293 0 1,293

○유류비 1,000 0 1,000

1,914,440원*5월*1명

73,280원*5일*1명

9,940,000원*13%

가축전염병 예방 2,746,734 3,562,395 △815,661

국 761,226 1,769,776 △1,008,550

기 316,341 216,330 100,011

도 376,127 412,755 △36,628

군 1,293,040 1,163,534 129,506

가축전염병 방역사업 지원(가축방역약품 구입) 347,522 345,137 2,385

국 184,174 182,814 1,360

도 44,863 44,527 336

군 118,485 117,796 689

206 재료비 177,122 174,737 2,385

국 98,974 97,614 1,360

도 19,303 18,967 336

군 58,845 58,156 689

01 재료비 177,122 174,737 2,385

◎가축방역약품구입 177,122 174,737 2,385경정 177,122,000원

국 98,974 97,614 1,360

도 19,303 18,967 336

군 58,845 58,156 689

구제역 백신 지원(전업농 구제역 백신) 265,992 324,614 △58,622

국 186,194 227,230 △41,036

도 23,939 29,215 △5,276

군 55,859 68,169 △12,310

301 일반보전금 265,992 324,614 △58,622

국 186,194 227,230 △41,036

도 23,939 29,215 △5,276

군 55,859 68,169 △12,310



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 265,992 324,614 △58,622

◎전업농 구제역 백신 지원

265,992 324,614 △58,622경정 265,992,000원

국 186,194 227,230 △41,036

도 23,939 29,215 △5,276

군 55,859 68,169 △12,310

구제역 백신 지원(소규모농가 구제역 백신) 52,750 53,135 △385

국 36,924 37,309 △385

도 4,748 4,748 0

군 11,078 11,078 0

206 재료비 52,750 53,135 △385

국 36,924 37,309 △385

도 4,748 4,748 0

군 11,078 11,078 0

01 재료비 52,750 53,135 △385

◎소규모농가 구제역 백신 지원

52,750 53,135 △385경정 52,750,000원

국 36,924 37,309 △385

도 4,748 4,748 0

군 11,078 11,078 0

구제역 백신 지원(구제역 백신접종 스트레스 완화제) 18,865 18,480 385

국 9,625 9,240 385

도 2,772 2,772 0

군 6,468 6,468 0

206 재료비 18,865 18,480 385

국 9,625 9,240 385

도 2,772 2,772 0

군 6,468 6,468 0

01 재료비 18,865 18,480 385

◎구제역 백신 보조제(소규모) 구입 지원

18,865 18,480 385경정 18,865,000원

국 9,625 9,240 385

도 2,772 2,772 0

군 6,468 6,468 0

꿀벌농가 전염병 예방사업 12,200 8,200 4,000

도 2,440 1,640 800

군 9,760 6,560 3,200

206 재료비 12,200 8,200 4,000

도 2,440 1,640 800

군 9,760 6,560 3,200

01 재료비 12,200 8,200 4,000

◎꿀벌농가 전염병 치료·예방약품 지원

12,200 8,200 4,000경정 12,200,000원

도 2,440 1,640 800

군 9,760 6,560 3,200

공동방제단 운영(운영비) 189,023 182,760 6,263

기 94,511 91,380 3,131

도 28,354 27,414 940



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 66,158 63,966 2,192

301 일반보전금 189,023 182,760 6,263

기 94,511 91,380 3,131

도 28,354 27,414 940

군 66,158 63,966 2,192

12 기타보상금 189,023 182,760 6,263

◎공동방제단 운영비 189,023 182,760 6,263경정 189,023,000원

기 94,511 91,380 3,131

도 28,354 27,414 940

군 66,158 63,966 2,192

방역차량 및 질병 검사장비 등 지원(시군 소독장비

지원)

20,000 18,000 2,000

도 4,000 5,400 △1,400

군 16,000 12,600 3,400

402 민간자본이전 20,000 18,000 2,000

도 4,000 5,400 △1,400

군 16,000 12,600 3,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 18,000 2,000

◎소독시설 지원 20,000 18,000 2,000경정 20,000,000원

도 4,000 5,400 △1,400

군 16,000 12,600 3,400

살처분 보상금 168,500 1,400,000 △1,231,500

국 134,800 1,120,000 △985,200

도 16,850 140,000 △123,150

군 16,850 140,000 △123,150

301 일반보전금 168,500 1,400,000 △1,231,500

국 134,800 1,120,000 △985,200

도 16,850 140,000 △123,150

군 16,850 140,000 △123,150

12 기타보상금 168,500 1,400,000 △1,231,500

◎살처분 보상금 168,500 1,400,000 △1,231,500경정 168,500,000원

국 134,800 1,120,000 △985,200

도 16,850 140,000 △123,150

군 16,850 140,000 △123,150

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(차량무선인식장치(

GPS)통신료 지원)

24,948 25,424 △476

국 12,474 12,712 △238

도 3,742 3,813 △71

군 8,732 8,899 △167

201 일반운영비 24,948 25,424 △476

국 12,474 12,712 △238

도 3,742 3,813 △71

군 8,732 8,899 △167

02 공공운영비 24,948 25,424 △476

◎차량무선인식장치(GPS)통신료 지원

24,948 25,424 △476경정 24,948,000원

국 12,474 12,712 △238

도 3,742 3,813 △71



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 8,732 8,899 △167

긴급가축방역(통제초소 운영 및 소독비용 지원) 160,000 121,911 38,089

국 80,000 60,956 19,044

도 24,000 18,287 5,713

군 56,000 42,668 13,332

101 인건비 147,200 121,911 25,289

국 73,600 60,956 12,644

도 22,080 18,287 3,793

군 51,520 42,668 8,852

04 기간제근로자등보수 147,200 121,911 25,289

◎통제초소 운영 인건비 147,200 121,911 25,289

○기본급 106,700 81,411 25,289경정 106,700,000원

국 53,350 40,706 12,644

도 16,005 12,212 3,793

군 37,345 28,493 8,852

201 일반운영비 12,800 0 12,800

국 6,400 0 6,400

도 1,920 0 1,920

군 4,480 0 4,480

02 공공운영비 12,800 0 12,800

◎통제초소 운영 공공운영비 12,800 0 12,800

○전기요금 10,800 0 10,800900,000원*12월

국 5,400 0 5,400

도 1,620 0 1,620

군 3,780 0 3,780

○폐수처리비 2,000 0 2,0001,000,000원*2회

국 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

축산농가 감염성 폐기물 처리 11,900 11,900 0

도 2,380 3,570 △1,190

군 9,520 8,330 1,190

301 일반보전금 11,900 11,900 0

도 2,380 3,570 △1,190

군 9,520 8,330 1,190

12 기타보상금 11,900 11,900 0

◎감염성폐기물처리 11,900 11,900 0경정 11,900,000원

도 2,380 3,570 △1,190

군 9,520 8,330 1,190

공동방제단운영(인건비) 194,180 182,980 11,200

기 97,090 91,490 5,600

도 29,127 27,447 1,680

군 67,963 64,043 3,920

301 일반보전금 194,180 182,980 11,200

기 97,090 91,490 5,600

도 29,127 27,447 1,680

군 67,963 64,043 3,920



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 194,180 182,980 11,200

◎공동방제단인건비 194,180 182,980 11,200경정 194,180,000원

기 97,090 91,490 5,600

도 29,127 27,447 1,680

군 67,963 64,043 3,920

CCTV 등 방역인프라 지원 249,480 66,920 182,560

기 124,740 33,460 91,280

도 37,422 10,038 27,384

군 87,318 23,422 63,896

402 민간자본이전 249,480 66,920 182,560

기 124,740 33,460 91,280

도 37,422 10,038 27,384

군 87,318 23,422 63,896

02 민간자본사업보조(이전재원) 249,480 66,920 182,560

◎cctv 등 방역인프라 지원

249,480 66,920 182,560경정 249,480,000원

기 124,740 33,460 91,280

도 37,422 10,038 27,384

군 87,318 23,422 63,896

구제역 백신 지원(구제역 예방백신 포획·접종시술비

(염소))

50,000 54,660 △4,660

국 25,000 27,330 △2,330

도 7,500 8,199 △699

군 17,500 19,131 △1,631

301 일반보전금 50,000 54,660 △4,660

국 25,000 27,330 △2,330

도 7,500 8,199 △699

군 17,500 19,131 △1,631

12 기타보상금 50,000 54,660 △4,660

◎구제역 백신 지원(구제역 예방백신 포획·접

종시술비(염소)) 50,000 54,660 △4,660경정 50,000,000원

국 25,000 27,330 △2,330

도 7,500 8,199 △699

군 17,500 19,131 △1,631

조류인플루엔자 간이검사 지원 0 3,300 △3,300

국 0 1,650 △1,650

도 0 495 △495

군 0 1,155 △1,155

301 일반보전금 0 3,300 △3,300

국 0 1,650 △1,650

도 0 495 △495

군 0 1,155 △1,155

12 기타보상금 0 3,300 △3,300

◎간이검사 진단비 0 2,430 △2,430경정 0원

국 0 1,215 △1,215

도 0 365 △365

군 0 850 △850

◎간이검사키트 구입비 0 870 △870경정 0원



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 435 △435

도 0 130 △130

군 0 305 △305

열화상 카메라 지원 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

405 자산취득비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎열화상 카메라 구입 3,000 0 3,0003,000,000원*1대

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

돼지농가 8대 방역시설 설치 지원 233,400 0 233,400

도 58,350 0 58,350

군 175,050 0 175,050

402 민간자본이전 233,400 0 233,400

도 58,350 0 58,350

군 175,050 0 175,050

02 민간자본사업보조(이전재원) 233,400 0 233,400

◎돼지농가 8대 방역시설 설치 지원 233,400 0 233,400

도 58,350 0 58,350

군 175,050 0 175,050

안전한 축산물 생산 797,170 788,170 9,000

국 15,000 10,500 4,500

기 2,400 2,400 0

도 37,760 36,410 1,350

군 742,010 738,860 3,150

구제역 및 AI 예방약품 구입지원(돼지 소모성 질환

지도사업)

30,000 21,000 9,000

국 15,000 10,500 4,500

도 4,500 3,150 1,350

군 10,500 7,350 3,150

301 일반보전금 30,000 21,000 9,000

국 15,000 10,500 4,500

도 4,500 3,150 1,350

군 10,500 7,350 3,150

12 기타보상금 30,000 21,000 9,000

◎돼지소모성질환 지도지원사업

30,000 21,000 9,000경정 30,000,000원

국 15,000 10,500 4,500

도 4,500 3,150 1,350

군 10,500 7,350 3,150

고품질 축산물생산 유통기반 조성 2,218,578 2,195,034 23,544

기 656,380 660,208 △3,828



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 345,505 342,213 3,292

군 1,216,693 1,192,613 24,080

양봉산업 구조개선 사업 44,375 37,175 7,200

도 8,875 7,435 1,440

군 35,500 29,740 5,760

307 민간이전 12,000 4,800 7,200

도 2,400 960 1,440

군 9,600 3,840 5,760

02 민간경상사업보조 12,000 4,800 7,200

◎친환경 꿀벌 사양지원 12,000 4,800 7,200경정 12,000,000원

도 2,400 960 1,440

군 9,600 3,840 5,760

말벌퇴치장비 지원사업 360 216 144

기 180 108 72

도 54 32 22

군 126 76 50

402 민간자본이전 360 216 144

기 180 108 72

도 54 32 22

군 126 76 50

02 민간자본사업보조(이전재원) 360 216 144

◎말벌퇴치장비 지원사업 360 216 144경정 360,000원

기 180 108 72

도 54 32 22

군 126 76 50

토종벌 육성사업 0 7,800 △7,800

기 0 3,900 △3,900

도 0 1,170 △1,170

군 0 2,730 △2,730

307 민간이전 0 7,800 △7,800

기 0 3,900 △3,900

도 0 1,170 △1,170

군 0 2,730 △2,730

02 민간경상사업보조 0 7,800 △7,800

◎토종벌 육성사업 0 7,800 △7,800경정 0원

기 0 3,900 △3,900

도 0 1,170 △1,170

군 0 2,730 △2,730

우량암소 생산기반 구축 12,000 5,000 7,000

도 2,400 1,000 1,400

군 9,600 4,000 5,600

301 일반보전금 12,000 5,000 7,000

도 2,400 1,000 1,400

군 9,600 4,000 5,600

12 기타보상금 12,000 5,000 7,000

◎우량암소 송아지 장려금 12,000 5,000 7,000경정 12,000,000원

도 2,400 1,000 1,400



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물생산 유통기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,600 4,000 5,600

고급육 출하농가 장려금 지원사업 47,200 12,200 35,000

도 9,440 2,440 7,000

군 37,760 9,760 28,000

301 일반보전금 47,200 12,200 35,000

도 9,440 2,440 7,000

군 37,760 9,760 28,000

12 기타보상금 47,200 12,200 35,000

◎고급육 출하농가 장려금 지원사업

47,200 12,200 35,000경정 47,200,000원

도 9,440 2,440 7,000

군 37,760 9,760 28,000

한우 임신 진단 지원사업 0 18,000 △18,000

도 0 5,400 △5,400

군 0 12,600 △12,600

301 일반보전금 0 18,000 △18,000

도 0 5,400 △5,400

군 0 12,600 △12,600

12 기타보상금 0 18,000 △18,000

◎한우 임신 진단 지원 0 18,000 △18,000경정 0원

도 0 5,400 △5,400

군 0 12,600 △12,600

소 유전체 정보분석 지원사업 14,400 14,400 0

도 3,600 3,600 0

군 10,800 10,800 0

301 일반보전금 0 14,400 △14,400

도 0 3,600 △3,600

군 0 10,800 △10,800

12 기타보상금 0 14,400 △14,400

◎암소 유전체 분석비용 지원 0 14,400 △14,400경정 0원

도 0 3,600 △3,600

군 0 10,800 △10,800

307 민간이전 14,400 0 14,400

도 3,600 0 3,600

군 10,800 0 10,800

02 민간경상사업보조 14,400 0 14,400

◎암소 유전체 분석비용 지원 14,400 0 14,400

도 3,600 0 3,600

군 10,800 0 10,800

조사료 생산기반 확충 1,127,851 1,129,092 △1,241

기 335,193 317,193 18,000

도 178,802 178,802 0

군 613,856 633,097 △19,241

조사료생산용 사일리지 제조지원 651,569 738,150 △86,581

기 217,190 246,050 △28,860

도 108,595 123,025 △14,430



부서: 축산과

정책: 축산업 경쟁력 강화

단위: 조사료 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 325,784 369,075 △43,291

301 일반보전금 651,569 738,150 △86,581

기 217,190 246,050 △28,860

도 108,595 123,025 △14,430

군 325,784 369,075 △43,291

12 기타보상금 651,569 738,150 △86,581

◎사일리지 제조비 지원 651,569 738,150 △86,581경정 651,569,000원

기 217,190 246,050 △28,860

도 108,595 123,025 △14,430

군 325,784 369,075 △43,291

조사료생산용 종자구입지원 109,207 41,867 67,340

기 46,803 17,943 28,860

도 21,607 7,177 14,430

군 40,797 16,747 24,050

307 민간이전 109,207 41,867 67,340

기 46,803 17,943 28,860

도 21,607 7,177 14,430

군 40,797 16,747 24,050

02 민간경상사업보조 109,207 41,867 67,340

◎조사료생산용 종자구입 지원

109,207 41,867 67,340경정 109,207,000원

기 46,803 17,943 28,860

도 21,607 7,177 14,430

군 40,797 16,747 24,050

산지생태축산농장 조성사업 18,000 0 18,000

기 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

기 18,000 0 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

◎산지생태축산농장 조성 18,000 0 18,000

기 18,000 0 18,000

행정운영경비(축산과) 68,990 53,200 15,790

인력운영비(축산과) 20,790 0 20,790

인력운영비 20,790 0 20,790

101 인건비 20,790 0 20,790

02 기타직보수 20,790 0 20,790

◎공중방역수의사 수당 20,790 0 20,790

○공중방역수의사 시간외 수당

3,600 0 3,600

○공중방역수의사 관내여비 2,400 0 2,400

○공중방역수의사 관외여비 390 0 390

○공중방역수의사 주거비 3,600 0 3,600

○공중방역수의사 방역활동장려금

10,800 0 10,800

300,000원*12월

200,000원*12월

65,000원*6월

300,000원*12월

900,000원*12월



부서: 축산과

정책: 행정운영경비(축산과)

단위: 기본경비(축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(축산과) 48,200 53,200 △5,000

여비 22,600 27,600 △5,000

202 여비 22,600 27,600 △5,000

01 국내여비 22,600 27,600 △5,000

◎국내여비 22,600 27,600 △5,000

○국내여비 22,600 27,600 △5,000경정 22,600,000원

재무활동(축산과) 942,050 0 942,050

보전지출(축산과) 942,050 0 942,050

국.도비보조금반환금 942,050 0 942,050

802 반환금기타 942,050 0 942,050

01 국고보조금반환금 836,446 0 836,446

◎국고보조금 반환금 822,273 0 822,273

◎국고보조금 반환금 이자 14,173 0 14,173

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,436 0 77,436

◎도비보조금 반환금 74,398 0 74,398

◎도비보조금 반환금 이자 3,038 0 3,038

03 기타반환금등 28,168 0 28,168

◎기타반환금 28,168 0 28,168


